
UCHWAŁA NR XLVIII/328/2010  

RADY GMINY CHEŁM  

z dnia 29 marca 2010 r.  
 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiazkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagoga szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w 
związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) - Rada Gminy Chełm uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Chełm obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje 
z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko.  

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga szkolnego 

w wymiarze 22 godzin.  

§ 4. Zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin: 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 roku.  

1) wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciel ustalamy w następujący sposób:

gdzie:B – oznacza wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciela (zaokrąglony do dwóch 
miejsc po przecinku);P1 + P2 + P3 + … + Pn – oznacza średnią tygodniową obowiązkową 
liczbę godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przydzielonych 

nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły;W1 + W2 + W3 + … + Wn oznacza 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze

godzin ustala się w następujący sposób:

gdzie:N – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin (zaokrąglony do pełnych godzin);P1 + P2 + P3+ … + Pn 

– oznacza średnią tygodniową obowiązkową liczbę godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym 
szkoły;B – oznacza wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciela. 

1) Nr XXXVIII/223/2002 Rady Gminy Chełm z dnia 29 maja 2002 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedmiotów w różnym 

wymiarze godzin i pedagogów w szkołach prowadzonych przez Gminę Chełm (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego Nr 82, poz. 1759 i z 2008 r. Nr 85, poz. 2281); 

2) Nr IX/64/2003 Rady Gminy Chełm z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i wymiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych,

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach i przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego Nr 151, poz. 3181). 

Przewodniczacy Rady 

Gminy  

 

mgr Tadeusz Marek 

Wolszczak 

ID: DEQCX-GEVMV-CVEDQ-UPVVC-TUAOI. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLVIII/328/2010  

RADY GMINY CHEŁM  

z dnia 29 marca 2010 r.  
 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiazkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagoga szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w 
związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) - Rada Gminy Chełm uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Chełm obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje 
z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko.  

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga szkolnego 

w wymiarze 22 godzin.  

§ 4. Zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin: 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 roku.  

1) wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciel ustalamy w następujący sposób:

gdzie:B – oznacza wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciela (zaokrąglony do dwóch 
miejsc po przecinku);P1 + P2 + P3 + … + Pn – oznacza średnią tygodniową obowiązkową 
liczbę godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przydzielonych 

nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły;W1 + W2 + W3 + … + Wn oznacza 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze

godzin ustala się w następujący sposób:

gdzie:N – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin (zaokrąglony do pełnych godzin);P1 + P2 + P3+ … + Pn 

– oznacza średnią tygodniową obowiązkową liczbę godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym 
szkoły;B – oznacza wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciela. 

1) Nr XXXVIII/223/2002 Rady Gminy Chełm z dnia 29 maja 2002 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedmiotów w różnym 

wymiarze godzin i pedagogów w szkołach prowadzonych przez Gminę Chełm (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego Nr 82, poz. 1759 i z 2008 r. Nr 85, poz. 2281); 

2) Nr IX/64/2003 Rady Gminy Chełm z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i wymiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych,

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach i przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego Nr 151, poz. 3181). 

Przewodniczacy Rady 

Gminy  

 

mgr Tadeusz Marek 

Wolszczak 

ID: DEQCX-GEVMV-CVEDQ-UPVVC-TUAOI. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLVIII/328/2010  

RADY GMINY CHEŁM  

z dnia 29 marca 2010 r.  
 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiazkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagoga szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w 
związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) - Rada Gminy Chełm uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Chełm obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

§ 2. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, dotyczy również nauczyciela, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje 
z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko.  

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagoga szkolnego 

w wymiarze 22 godzin.  

§ 4. Zasady ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin: 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm.  

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 roku.  

1) wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciel ustalamy w następujący sposób:

gdzie:B – oznacza wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciela (zaokrąglony do dwóch 
miejsc po przecinku);P1 + P2 + P3 + … + Pn – oznacza średnią tygodniową obowiązkową 
liczbę godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przydzielonych 

nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły;W1 + W2 + W3 + … + Wn oznacza 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze

godzin ustala się w następujący sposób:

gdzie:N – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin (zaokrąglony do pełnych godzin);P1 + P2 + P3+ … + Pn 

– oznacza średnią tygodniową obowiązkową liczbę godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych przydzielonych nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym 
szkoły;B – oznacza wskaźnik wymiaru czasu pracy nauczyciela. 

1) Nr XXXVIII/223/2002 Rady Gminy Chełm z dnia 29 maja 2002 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedmiotów w różnym 

wymiarze godzin i pedagogów w szkołach prowadzonych przez Gminę Chełm (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego Nr 82, poz. 1759 i z 2008 r. Nr 85, poz. 2281); 

2) Nr IX/64/2003 Rady Gminy Chełm z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i wymiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych,

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach i przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego Nr 151, poz. 3181). 

Przewodniczacy Rady 

Gminy  

 

mgr Tadeusz Marek 

Wolszczak 

ID: DEQCX-GEVMV-CVEDQ-UPVVC-TUAOI. Podpisany. Strona 3 / 3


